Ha ocmoBy wiama uwnama 32. craB 1. Tauka 6. 3akoHa O JIOKAIHO] CaMOYIpaBH
("Ciryx6emu raacemk PC", 6poj 6p. 129/2007, 83/2014 — ap.3axow, 101/2016-1p.3axon, 47/2018
" 111/2021 — nmp.3axos), m wiara 127. Craryra Ommrreme Byjamosan (,,Ciyx6eHM riacHEK
ommreee byjasosan®, 6p. 05/2019), Cxymmrrea ommTiae ByjaHoBam Ha CeXHWIM OXpPXaHO]
naHa 26.06.2023. roxmae, KoHENa je

N& haz# t8 nenit 39 naraorafi 1. nika 6 t& Ligiit pér vetadministrimin lokal (“Gazeta
zyrtare € RS”, Nr. 129/2007, 83/2014 - ligji tjetér, 101/2016 - ligji tjetér, 47 /2018 dhe 111/2021
— ligji tjetér), dhe nenit 127 t& Statutit t&€ Komunés sé Bujanocit (“Gazeta zyrtare e Komunés sé

Bujanocit”, Nr. 05/2019), Kuvendi i Komunés s& Bujanocit né seancén e mbajtur mé 26.06.2023,
bie

OIIVKY
O YCBAJABY CIIOPA3YMA O 3AJETHAYKOM OBABJBARY ITIOCJIOBA
YIPAB/bANbA KOMYHAJTHAM OTIIA JIOM

VENDIMI
PER MIRATIMIN E MARREVESHJES PER USHTRIMIN E PERBASHKET TE PUNEVE MBI
MENAXHIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE

I

VYcrpaja ce CnopasyM o 3ajemHHIKOM 00aBbamy HOCIOBa YIIpaBibamba KOMYHAIHAM

OTIIazoM, KOjH AMa 32 OB AYTOPOYHO pellaBake IBPCTOr KOMYHAIHOT OTHana Ha TepHTOPHjH
ITamscxor OKpyTa.

Miratohet Marréveshja pér ushtrimin e pérbashkét t€ punéve mbi menaxhimin e
mbeturinave komunale, e cila synon zgjidhje afatgjate t& mbetjeve t& ngurta komunale né&
territorin e rrethit t& Peinjit.

II .

Osnamhyje ce mpeacemuwk ommrrHe Harmm Apmom 3a mormucuBame Cropasyma o
3ajeTHIYKOM 06aBJbarsy IOCIOBA YIIPaBIbakha KOMYHAHUM OTIAI0M.

Autorizohet kryetari 1 komunés, Nagip Arifi, pér nénshkrimin e Marréveshjes mbi
ushtrimin e pérbashkét t€ punéve né menaxhimin mbeturinave komunale.

CoopasyM o 3ajemEMYKOM 0b0aBJbamy IIOCIOBA YIpaB/baka KOMYHAIHHM OTHANOM je
CacTaBHH JIE0 OBE OJTYKE.

Marréveshja mbi ushtrimin e pérbashkét t€ punéve né menaxhimin e mbeturinave
komunale &shtg pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

v
OBa omryka CTyma Ha CHAry JaHOM JOHOmMe®a a buhe objameno y ,,CryxbeHOM
IMIacHEMKYy ommTrHE byjanosan®.




Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do t& publikohet né “Gazetén zyrtare t€
Komunés s& Bujanocit”

O6pa3zioxene - Arsyetimi

V cxnamy ca onpenbama wiaHa 32. cTaB 1. Tauka 6. 3akOHa O JIOKANHO] CaMOYIPaBH
("Cayx6emm rnacaek PC", 6poj 6p. 129/2007, 83/2014 — np.3axox, 101/2016-x1p.3axos, 47/2018
w 111/2021 — np.3axon), u wiaga 127. Craryra Ommruae Byjasosan (,,CiryxOeHH ITacHEK
ommrrere Byjamosan®, 6p. 05/2019), u HakoH naBamka MEIUBCHA OMIITHHECKOT npasoGpa.Hnnaua
6p. Ju 25/23 ox nmama 18.04.2023.roguse, CKyIIITHHA OIIITHHE HA CCIHHAIH OIp>KaHOj JaHa
26.06.2023, ca IE/BEM AYrOPOYHOT pellaBama IBPCTOr KOMYHAIHOT OTHaAa Ha TEPHTOPHIH
[ToMBCKOT OKpPYTa, JOHENIA IOpe HaBEAEHY OUIYKY.

Né& pajtim me dispozitat e nenit 32, paragrafi 1, pika 6, %€ Ligjit pér vetadministrimin
lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, Nr. 129/2007, 83/2014 — ligji tjetér, 101/2016 - ligji tjetér, 47
/2018 dhe 111/2021 — ligji tjetér) dhe nenit 127 t& Statutit t& Komunés s&€ Bujanocit (“Gazeta
zyrtare e Komunés sé Bujanocit”, nr. 05/2019), dhe pas dhénies s& mendimit. t& avokatit
komunal nr. Jp 25/23, dat& 18.04.2023, kuvendi komunal né seancén e mbajtur m& 26.06.2023,
me qéllim t&8 menaxhimit afatgjaté t& mbeturinave t&€ ngurta komunale né territorin e rrethit t&
Pcinjés, ka miratuar vendimin e lartpérmendur.

Bp.Nr: 02-109/23




